REPUBLIKA E SHQIPERISE

UNIVERSITETI “ISMAIL QEMALI” VLORE
SENATI AKADEMIK

Nr. 30| Prot. Vioré, mé _9 3 44,2024
$

VENDIM
~Nr|9 date 23.04.2024

PER
NJE SAKTESIM NE NENIN 3 TE RREGULLORES SE ZGJEDHJEVE PER
AUTORITETET DHE ORGANET DREJTUESE NE UNIVERSITETIN “ISMAIL QEMALTI”,
VLORE?”

N& mbéshtetje t& nenit 38, nenit 131, t& Ligjit Nr. 80/2015 “Pér Arsimin e Larté dhe Kérkimin Shkencor
né Institucionet e Arsimit té Larté né Republikén e Shqipérisé”, né nenin 19 pika 1, gérma dh) t€ Statutit
t€ Universitetin “Ismail Qemali”, Vloré, Urdhérit t¢ MAS nr. 101, daté 13.03.2024 “Pér procesin
zgjedhor pér autoritetet dhe organet drejtuese né institucionet publike t€ arsimit t& larte”, Urdhérit t&
Rektorit nr.48, daté€ 19.03.2024, si dhe né zbatim té& shkresés nr.981 prot, daté 22.04.2024 t& Sektorit
Juridik, Senati Akademik né mbledhjen e dates 23.04.2024

VENDOSI:

1. Saktésimin e nenit 3 t&€ Rregullores sé zgjedhjeve pér autoritetet dhe organet drejtuese né
Universitetin “Ismail Qemali”, Vloré si mé poshté:

Ishte:
Neni 3
Subjekti i rregullores

1. Subjekt i késaj rregulloreje &shté Universiteti i Vlorés .

2. Cdo anétar i personelit akademik me kontraté me afat té pacaktuar me angazhim me kohé t& ploté i
njésive kryesore né Universitetin e Vlorés ka té drejté t& zgjedhé dhe té zgjidhet, né pérputhje me
dispozitat e parashikuara n& ligjin nr. 80/2015 “Pér arsimin e lart¢ dhe kérkimin shkencor né
institucionet e arsimit t& larté né Republikén e Shqipérisé” dhe né kété rregullore. Nuk e gézon té drejtén
pér t€ zgjedhur dhe pér t'u zgjedhur anétari i personelit akademik i punésuar gjaté muajit t& procesit
zgjedhor.

3. Anétarét e personelit akademik g€, sipas nenit 65 t& ligjit nr. 80/2015 “Pér arsimin e larté¢ dhe
kérkimin shkencor ng institucionet e arsimit t& larté né Republikén e Shqipérisé”, kané mbushur moshén
pér pension, nuk kané t& drejté t€ zgjidhen si autoritete drejtuese ose n€ organet drejtuese dhe nuk béjné

pjesé né trupén zgjedhore. T
4. Cdo student i ciklit t€ paré, t&€ dyté dhe t& treté né Universitetin e Vlorés ka te drejten e zg]edhjes sé
autoriteteve drejtuese dhe t€ anétaréve té Senatit Akademik. f ;
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Sy, ,j Qdo student ka t& drejtén e zgjedhjes dhe t& t& zgjedhurit pér pérfagésuesit e studentéve né Senatin
Akademxk n€ pérputhje me dispozitat e parashikuara né ligjin nr. 80/2015 “Pér arsimin e larté dhe
kérkimin shkencor né institucionet e arsimit t& larté né Republikén e Shqipérise” dhe né kété rregullore.

Béhet:

Neni 3
Subjekti i rregullores

1. Subjekt i késaj rregulloreje &shté Universiteti i Vlorés .

2. Cdo anétar i personelit akademik me kohé té ploté i njésive kryesore né Universitetin e Vlorés ka t&
drejté t€ zgjedhé dhe t& zgjidhet, né pérputhje me dispozitat e parashikuara né ligjin nr. 80/2015 “Pér
arsimin e lart¢ dhe kérkimin shkencor né institucionet e arsimit t& larté né Republikén e Shqipérise”
dhe né kété rregullore. Nuk e gézon t€ drejtén pér t& zgjedhur dhe pér t’u zgjedhur anétari i personelit
akademik i punésuar gjaté muajit t& procesit zgjedhor.

3. Anétarét e personelit akademik q&, sipas nenit 65 t& ligjit nr. 80/2015 “Pér arsimin e larté¢ dhe
kérkimin shkencor ng institucionet e arsimit € larté né Republikén e Shqipérisé”, kané mbushur moshén
pér pension, nuk kané t€ drejté t€ zgjidhen si autoritete drejtuese ose né organet drejtuese dhe nuk b&jné
pjesé né trupén zgjedhore.

4. Cdo student i ciklit t& parg, t& dyté dhe t& treté né Universitetin e Vlorés ka té& drejtén e zgjedhjes sé&
autoriteteve drejtuese dhe t€ anétaréve té Senatit Akademik.

5. Cdo student ka té& drejtén e zgjedhjes dhe t& t& zgjedhurit pér pérfaqésuesit e studentéve né Senatin
Akademik, né pérputhje me dispozitat e parashikuara né ligjin nr. 80/2015 “Pér arsimin e larté dhe
kérkimin shkencor né institucionet e arsimit & larté n& Republikén e Shqipérisé” dhe né kété rregullore.

2. Te higet tog fjaléshi personel akademik me kontraté me afat té pacaktuar me kohé té
ploté n€ pjesén e neneve qg flitet pér trupén zgjedhore ne nenet 11, 12, 13, 14, 15, 16 si dhe
pér pjesén e vézhguesve né nenet 7, pika 7dhe t& lihet personel akademik me kohé té ploté
sipas pércaktimeve t& nenit 41 t& ligjit nr.80/2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor
né institucionet e arsimit t& larté né Republikén e Shqipérisé”.

N€ nenin 25, pika 1, Dokumentacioni pér kandidim, t& higet v. deklarimin per neutralitetin
politik, mosqenien pjese e forumeve te larta politike ne vend. N& respektim kjo t& Vendimit nr.
72, daté 30.04.2020 “Pér shfuqizimin e pikés 13 t& nenit 25 “Dokumetacioni pér Kandidim™ né
rregulloren e organizimit t& zgjedhjeve pér autoritetet dhe organet drejtuese né Universitetin
“Ismail Qemali”, Vloré té Senatit Akademik.

4. Neni 25, pika 1, germa c te behet ndryshimi si me poshte:

(9%)

Ishte: Formularet e vetédeklarimit (& cilét mund t& térhigen prang KIZ) per:
Behet: Formularin e vetédeklarimit (t& cilét mund té terhlqen prane KIZ) SJpas aneksit 1 dhe
2 bashkélidhur: @ e— TR
: ’ &# \
5. Rregullorja e saktésuar t& pércillet né MAS dhe t& publélmhet ng faqen web te UV -s€.
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”Kv’;ﬁendim hyn né fuqi menjéheré.

KRYETARI I SENATIT AKADEMIK

Prof. Dr. Roland ZISI
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